
10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-31/23-V  

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст), члана 30. став 5. Закона о предшколском 

васпитању и образовању  (“Службени гласник 

Републике Србије”, број 18/10, 101/17, 113/17-

др.закон, 95/18-др.закон,10/19, 86/19-др.закон, 

157/20-др.закон, 123/21-др.закон и 129/21) и 

члана 2. став 1. тачка 1.  Правилника о 

критеријумима за утврђивање мањег, односно 

већег броја деце од броја који се уписује у 

васпитну групу (“Службени гласник Републике 

Србије”, број 44/11), на седници одржаној дана 

10. марта  2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

o прихватању захтева Предшколске установе 

''Ђурђевдан'' Крагујевац за утврђивање већег 

броја деце од броја који се уписује 

 у васпитну групу 

 

I Прихвата се Захтев Предшколске установе 

''Ђурђевдан'' Крагујевац за утврђивање већег 

броја деце од броја који се уписује у васпитну 

групу, број: 01-947 од дана 06.03.2023. године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 022-30/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                                                                                       
 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст), члана 30. став 5. Закона о предшколском 

васпитању и образовању  (“Службени гласник 

Републике Србије”, број 18/10, 101/17, 113/17-

др.закон, 95/18-др.закон,10/19, 86/19-др.закон, 

157/20-др.закон, 123/21-др.закон и 129/21) и 

члана 2. став 1. тачка 1.  Правилника о 

критеријумима за утврђивање мањег, односно 

већег броја деце од броја који се уписује у 

васпитну групу (“Службени гласник Републике 

Србије”, број 44/11), на седници одржаној дана 

10. марта 2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

o прихватању захтева Предшколске установе 

''Нада Наумовић'' Крагујевац за  утврђивање 

већег броја деце од броја који се уписује 

 у васпитну групу 

 

I Прихвата се Захтев Предшколске установе 

''Нада Наумовић'' Крагујевац за утврђивање 

већег броја деце од броја који се уписује у 

васпитну групу, број: 01-848 од 06.03.2023. 

године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

КРАГУЈЕВАЦ 

10. МАРТ 2023. 

 

 

 

 

 

ГОДИНА XXXIII 

БРОЈ  4 

 

 

 

 

 

 

 



Број 4 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 353-421/23-V  

Датум: 3.март 2023. године          

К р а г у ј е в а ц 
 

 Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', брoj 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 77а  Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21,40/21 и 2/23) и члана 

15. став 1. Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(″Службени лист града Крагујевца″, број 10/17, 

12/17, 9/20, 35/20 и 15/22), на седници одржаној 

дана 3.марта 2023.године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање привремено 

монтажно демонтажних објеката-киоска 

путем јавног надметања  

 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката-киоска путем јавног 

надметања. 

 

II Предмет поступка јавног надметања су јавне 

површине - локације  намењене за постављање 

привремено монтажно демонтажних објеката - 

киоска, на основу Програма локација за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката – киоска на јавној 

површини и то према следећој табели: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 3 

 

 

Р
Е

Д
Н

И
 Б

Р
О

Ј
 

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

и
 б

р
о

ј 

(У
Р

Б
А

Н
И

З
А

М
) 

Адреса киоска / Назив  

К
а

т
а

ст
а

р
ск

а
 п

а
р

ц
ел

а
 и

 К
О

 

  

Датум и време 

одржавање 

лицитације 

Лицитациони 

корак 

1 

1.1 
Краља Петра I код хотела 

Крагујевац 

КП 4062 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

8:30 

60,00 Екстра зона 

2 

1.2 
Краља Петра I код хотела 

Крагујевац 

КП 4062 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

9:00 

60,00 Екстра зона 

3 

1.3 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

9:30 

60,00 Екстра зона 

4 

1.4 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

10:00 

60,00 Екстра зона 

5 

1.5 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

10:30 

60,00 Екстра зона  

6 

1.6 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

11:30 

60,00 Екстра зона 

7 

1.7 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

12:00 

60,00 Екстра зона 

8 

1.8 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

12:30 

60,00 Екстра зона 

9 

1.9 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

13:00 

60,00 Екстра зона 

10 

1.10 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

13:30 

60,00 Екстра зона 

11 

1.11 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

14:00 

60,00 Екстра зона 

12 

1.12 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године у 

14:30 

60,00 Екстра зона 

13 

1.16 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

8:30 

60,00 Екстра зона 

14 

1.17 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

9:00 

60,00 Екстра зона 

15 

1.18 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

9:30 

60,00 Екстра зона 

16 

1.28 Трг светог Ђорђа 
КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

10:00 

60,00 Екстра зона 



Број 4 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

17 

1.29 
Николе Пашића прекопута 

Уреда иза Суда 

КП 3883/17 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

10:30 

60,00 Екстра зона  

18 

1.31 
Угао Саве Ковачевића и Зорана 

Ђинђића 

КП 3888 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

11:30 

60,00 Екстра зона 

19 

1.32 
Угао Саве Ковачевића и Зорана 

Ђинђића 

КП 3913/2 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

12:00 

60,00 Екстра зона 

20 

1.33 Николе Пашића 31 
КП 3748/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

12:30 

60,00 Екстра зона 

21 

1.34 
Трг народних хероја код 

паркинга 

КП 3883/8, КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године 

у13:00 

60,00 Екстра зона 

22 

1.35 
Трг народних хероја код 

паркинга 

КП 3883/8, КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

13:30 

60,00 Екстра зона 

23 

1.36 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

14:00 

60,00 Екстра зона 

24 
4.10 

Улица Бранка Радичевића бб 

код зграде Дуванпромета 

КП 2914/5КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

8:30 

60,00 Екстра зона 

25 
4.11 

Улица града Сирена (код МЗ 

Бубањ) 

КП 3914/8 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

9:00 

60,00 Екстра зона 

26 

4.12 

Угао улице града Сирена и 

владике Николаја 

Велимировића 

КП 3914/8 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

9:30 

60,00 Екстра зона 

27 

4.15 Лепенички булевар 
КП 3937/1 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

10:00 

60,00 Екстра зона 

28 

4.18 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

10:30 

60,00 Екстра зона 

29 

4.19 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

11:30 

60,00 Екстра зона 

30 

4.23 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

12:00 

60,00 Екстра зона 

31 

5.3 Улица кнеза Михаила 
КП 9702 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

12:30 

50,00 Прва зона  

32 

5.11 Трг Скојеваца 
КП 4733 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

13:00 

50,00 Прва зона 

33 

5.12 Трг Скојеваца 
КП 4733 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

13:30 

50,00 Прва зона 

34 

5.13 
Угао улице Карађорђеве и Цара 

Лазара 

КП 2943 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

14:00 

60,00 Екстра зона 

35 

5.14 
Угао улице Карађорђеве и Цара 

Лазара 

КП 2943 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године у 

14:30 

60,00 Екстра зона 

36 

5.25 
Угао улице војводе Путника и 

Потпоручника Говедарице 

КП 10571 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

8:30 

60,00 Екстра зона 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 5 

 

 

37 

5.26 
Угао улице војводе Путника и 

Потпоручника Говедарице 

КП 10571 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

9:00 

60,00 Екстра зона 

38 

5.27 

Угао улице Потпоручника 

Говедарице и Милентија 

Поповића 

КП 10561 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

9:30 

60,00 Екстра зона 

39 

5.28 

Угао улице Потпоручника 

Говедарице и Милентија 

Поповића 

КП 10561 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

10:00 

60,00 Екстра зона 

40 

5.30 
Трг Мала вага ка улици 

Гружанској 

КП 4564 КО 

Крагујевац 3 

24.03.2023.године у 

10:30 

50,00 Прва зона 

41 

6.1 

Угао улице Атинске и 

Војвођанске код поште на 

Аеродрому 

КП 9921 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

11:30 

50,00 Прва зона 

42 

6.6 
Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

12:00 

50,00 Прва зона 

43 

6.7 
Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

12:30 

50,00 Прва зона 

44 
6.8 

Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

13:00 

50,00 Прва зона 

45 
6.9 Улица града Караре 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

13:30 

50,00 Прва зона 

46 

6.10 Улица града Караре 
КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

14:00 

50,00 Прва зона 

47 

6.11 Улица Владимра Роловића 
КП 10847/7 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године у 

14:30 

28,00 Друга зона 

48 

6.17 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

8:30 

50,00 Прва зона 

49 

6.18 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

9:00 

50,00 Прва зона 

50 

6.19 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

9:30 

50,00 Прва зона 

51 

6.20 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

10:00 

50,00 Прва зона 

52 

6.22 

Угао улице Атинске и 

Војвођанске код поште на 

Аеродрому 

КП 9921 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

10:30 

50,00 Прва зона 

53 

6.23 
Угао улице Атинске и града 

Караре 

КП 10855 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године у 

11:30 

50,00 Прва зона 

54 

7.1 
Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

12:00 

50,00 Прва зона 

55 

7.2 
Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

12:30 

50,00 Прва зона 

56 

7.3 
Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

13:00 

50,00 Прва зона 



Број 4 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

57 

7.4 Даничићева улица 
КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

13:30 

50,00 Прва зона 

58 

7.5 
Угао улице Даничићеве и 

Обилићеве 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

8:30 

50,00 Прва зона 

59 

7.6 Угао Копаониче и Сувоборске 
КП 2211 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

9:00 

50,00 Прва зона 

60 

7.7 Улица Димитрија Туцовића 
КП 5346/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

9:30 

50,00 Прва зона 

61 

7.8 Илинденска 6 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

10:00 

28,00 Друга зона 

62 

7.9 Илинденска 6 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

10:30 

28,00 Друга зона 

63 

7.13 Улица Илинденска 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

11:30 

28,00 Друга зона 

64 
7.14 

Улица Јосифа Шнерсона преко 

пута ДИС-а 

КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

12:00 

28,00 Друга зона 

65 
7.15 

Улица Јосифа Шнерсона преко 

пута ДИС-а 

КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

12:30 

28,00 Друга зона 

66 

7.17 
код пешачке пасареле у улици 

краљице Марије код Смолвила 

КП 15270/2 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године у 

13:00 

50,00 Прва зона 

67 

8.1 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године у 

8:30 

50,00 Прва зона 

68 

8.2 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године у 

9:00 

50,00 Прва зона 

69 

8.3 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године у 

9:30 

50,00 Прва зона 

70 

8.4 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године у 

10:00 

50,00 Прва зона 

71 

8.5 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године у 

10:30 

50,00 Прва зона 

72 

8.6 
Јована Цвијића код II 

Гимназије 
КП 10482/1 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године у 

11:30 

60,00 Екстра зона 

73 

8.7 
Улица Слободе (испред Хитне 

помоћи) 
КП 10863/8 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године у 

12:00 

50,00 Прва зона 

74 

8.8 
Улица Слободе (испред Хитне 

помоћи) 
КП 10863/8 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године у 

12:30 

50,00 Прва зона 

75 

9.1 Косовска улица КП 7126 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године у 

8:30 

28,00 Друга зона 

76 

9.2 Косовска улица КП 7126 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године у 

9:00 

28,00 Друга зона 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 7 

 

 

77 

9.13 Улица Чегарска КП 14552/1 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године у 

9:30 

28,00 Друга зона 

78 

10.13 
др Драгутина Којића код 

паркинга затвореног базена 
КП 895/20 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године у 

10:00 

50,00 Прва зона 

79 

10.14 
Угао улице краља Милана и др 

Елизабете Рос 
КП 900 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године у 

10:30 

50,00 Прва зона 

80 

11.13 Краљевачког батаљона КП 15256/3 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године у 

11:30 

28,00 Друга зона 

81 

11.14 
Краљевачког батаљона код 

Грошничке станице 
КП 15280/6 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године у 

12:00 

28,00 Друга зона 

82 

12.5 

Угао улице Војислава 

Калановића и Драгослава 

Срејовића 
КП 4737 КО 

Крагујевац 1 

03.04.2023.године у 

8:30 

50,00 Прва зона 

83 

12.7 
Угао улице Шумадијске и 

Драгослава Срејовића 
КП 4743/7 КО 

Крагујевац 1 

03.04.2023.године у 

9:00 

50,00 Прва зона 

84 
14.1 

Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 
КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године у 

9:30 

50,00 Прва зона 

85 
14.2 

Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 

КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године у 

10:00 

50,00 Прва зона 

86 

14.3 
Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 

КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године у 

10:30 

50,00 Прва зона 

87 

14.4 
Улица Сретењског устава и 

Јована Јанковића 

КП 9465 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године у 

11:30 

50,00 Прва зона 

88 

14.5 
Улица Сретењског устава и 

Јована Јанковића 

КП 9465 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године у 

12:00 

50,00 Прва зона 

     

III Јавне површине – локације које су предмет 

јавног надметања за постављање привремено 

монтажно демонтажних објеката - киоска,  

издају се са правом коришћења за 2023. годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ представља 

износ накнаде за заузеће јавне површине за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката – киоска у: 

- Екстра зони дневно по 1 m
2
 у износу од 60,00  

динара, 

- I зони дневно по 1 m² у износу од 50,00  динара 

и 

- II зони дневно по 1 m² у износу од 28,00  

динара, 

у складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних      површина      за      територију      града 

Kрагујевца,  за све локације из поглавља   II овог 

закључка. 

 

V Право учешћа у поступку  јавног надметања 

имају предузетници или правна лица која 

обављају делатност за коју су регистрована у 

Агенцији за привредне регистре.   

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне површине за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска путем јавног 

надметања, саставни je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“, а Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска путем јавног 

надметања, и на званичној интернет страници 

града Крагујевца: www.kragujevac.rs.. 

 

VIII Поступак јавног надметања спроводи 

Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за заузеће јавне површине, коју 

образује Градско веће. 

 

 

                        Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 



Број 4 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 353-421/23-V 

Датум: 10.март 2023. године          

К р а г у ј е в а ц 
 

 Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', брoj 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 77а  Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21,40/21 и 2/23) и члана 

15. став 1. Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(″Службени лист града Крагујевца″, број 10/17, 

12/17, 9/20, 35/20 и 15/22), на седници одржаној 

дана 10.марта 2023. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о изменама Закљчка о расписивању Огласа 

за заузеће јавне површине за постављање 

привремено монтажно демонтажних објеката 

путем јавног надметања, број 353-421/23-V  

од 3. марта 2023. године 

 

 I У тексту Огласа за заузеће за постављање 

привремено монтажно демонтажних објеката - 

киоска путем јавног надметања, (у даљем 

тексту: Оглас), који је саставни део Закључка о 

расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката путем јавног надметања, 

број 353-421/23-V од 3. марта 2023.године (у 

даљем тексту: Закључак), поглавље II, брише се.  

 

Досадашња поглавља III до XIV, постају 

поглавља II до XIII. 

 

II  У Закључку, делу Оглас, поглавље VII, које 

постаје поглавље VI, став 1. тачка 2. брише се. 

  

Досадашње тачке 3. и 4. постају тачке 2. и 3. 

          

 III   У Закључку, делу Оглас, поглавље XII, које 

постаје поглавље XI, став 1. и став 3. бришу се. 

 

Досадашњи ставови 2, 4. и 5. постају ставови 1, 

2. и 3. 

 

 IV  У осталом делу Закључак остаје 

непромењен. 

 

V Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

 

 Текст Огласа, након измена објавити на 

званичној интернет страници града Крагујевца: 

www.kragujevac.rs.  

                                                                                                 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска путем јавног 

надметања број 353-421/23-V од  10. марта 2023. 

годинe, расписује  

 

О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за постављање 

привремено монтажно демонтажних објеката 

- киоска путем јавног надметања 

 

I Позивају се предузетници или правна лица која 

обављају делатност за коју су регистрована у 

Агенцији за привредне регистре да поднесу 

пријаву за заузеће јавне површине за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска путем јавног 

надметања за јавне површине-локације у Екстра 

зони, I зони и II зони, утврђене Програмом 

локација за постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска и то на следећим 

локацијама које су приказане у табели: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kragujevac.rs/


10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 9 

 

 

Р
Е

Д
Н

И
 Б

Р
О

Ј
 

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

и
 б

р
о

ј 

(У
Р

Б
А

Н
И

З
А

М
) 

Адреса киоска / Назив  

К
а

т
а

ст
а

р
ск

а
 п

а
р

ц
ел

а
 и

 К
О

 

  

Датум и време 

одржавање 

лицитације 

Лицитациони 

износ 

1 

1.1 
Краља Петра I код хотела 

Крагујевац 

КП 4062 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 8:30 

60,00 Екстра зона 

2 

1.2 
Краља Петра I код хотела 

Крагујевац 

КП 4062 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 9:00 

60,00 Екстра зона 

3 

1.3 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 9:30 

60,00 Екстра зона 

4 

1.4 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 10:00 

60,00 Екстра зона 

5 

1.5 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 10:30 

60,00 Екстра зона  

6 

1.6 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 11:30 

60,00 Екстра зона 

7 

1.7 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 12:00 

60,00 Екстра зона 

8 

1.8 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 12:30 

60,00 Екстра зона 

9 

1.9 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 13:00 

60,00 Екстра зона 

10 

1.10 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 13:30 

60,00 Екстра зона 

11 

1.11 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 14:00 

60,00 Екстра зона 

12 

1.12 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

20.03.2023.године 

у 14:30 

60,00 Екстра зона 

13 

1.16 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

8:30 

60,00 Екстра зона 

14 

1.17 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

9:00 

60,00 Екстра зона 

15 

1.18 
Трг народних хероја код 

Дубровника 

КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

9:30 

60,00 Екстра зона 

16 

1.28 Трг светог Ђорђа 
КП 3883/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

10:00 

60,00 Екстра зона 



Број 4 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

17 

1.29 
Николе Пашића прекопута 

Уреда иза Суда 

КП 3883/17 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

10:30 

60,00 Екстра зона  

18 

1.31 
Угао Саве Ковачевића и Зорана 

Ђинђића 

КП 3888 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

11:30 

60,00 Екстра зона 

19 

1.32 
Угао Саве Ковачевића и Зорана 

Ђинђића 

КП 3913/2 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

12:00 

60,00 Екстра зона 

20 

1.33 Николе Пашића 31 
КП 3748/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

12:30 

60,00 Екстра зона 

21 

1.34 
Трг народних хероја код 

паркинга 

КП 3883/8, КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године 

у13:00 

60,00 Екстра зона 

22 

1.35 
Трг народних хероја код 

паркинга 

КП 3883/8, КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

13:30 

60,00 Екстра зона 

23 

1.36 
Трг војводе Радомира Путника 

код Златне Руже 

КП 4063/1 КО 

Крагујевац 3 

21.03.2023године у 

14:00 

60,00 Екстра зона 

24 
4.10 

Улица Бранка Радичевића бб 

код зграде Дуванпромета 

КП 2914/5КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 8:30 

60,00 Екстра зона 

25 
4.11 

Улица града Сирена (код МЗ 

Бубањ) 

КП 3914/8 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 9:00 

60,00 Екстра зона 

26 

4.12 

Угао улице града Сирена и 

владике Николаја 

Велимировића 

КП 3914/8 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 9:30 

60,00 Екстра зона 

27 

4.15 Лепенички булевар 
КП 3937/1 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 10:00 

60,00 Екстра зона 

28 

4.18 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 10:30 

60,00 Екстра зона 

29 

4.19 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 11:30 

60,00 Екстра зона 

30 

4.23 Трг народног фронта 
КП 4000 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 12:00 

60,00 Екстра зона 

31 

5.3 Улица кнеза Михаила 
КП 9702 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 12:30 

50,00 Прва зона  

32 

5.11 Трг Скојеваца 
КП 4733 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 13:00 

50,00 Прва зона 

33 

5.12 Трг Скојеваца 
КП 4733 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 13:30 

50,00 Прва зона 

34 

5.13 
Угао улице Карађорђеве и Цара 

Лазара 

КП 2943 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 14:00 

60,00 Екстра зона 

35 

5.14 
Угао улице Карађорђеве и Цара 

Лазара 

КП 2943 КО 

Крагујевац 3 

23.03.2023.године 

у 14:30 

60,00 Екстра зона 

36 

5.25 
Угао улице војводе Путника и 

Потпоручника Говедарице 

КП 10571 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 8:30 

60,00 Екстра зона 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 11 

 

 

37 

5.26 
Угао улице војводе Путника и 

Потпоручника Говедарице 

КП 10571 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 9:00 

60,00 Екстра зона 

38 

5.27 

Угао улице Потпоручника 

Говедарице и Милентија 

Поповића 

КП 10561 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 9:30 

60,00 Екстра зона 

39 

5.28 

Угао улице Потпоручника 

Говедарице и Милентија 

Поповића 

КП 10561 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 10:00 

60,00 Екстра зона 

40 

5.30 
Трг Мала вага ка улици 

Гружанској 

КП 4564 КО 

Крагујевац 3 

24.03.2023.године 

у 10:30 

50,00 Прва зона 

41 

6.1 

Угао улице Атинске и 

Војвођанске код поште на 

Аеродрому 

КП 9921 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 11:30 

50,00 Прва зона 

42 

6.6 
Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 12:00 

50,00 Прва зона 

43 

6.7 
Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 12:30 

50,00 Прва зона 

44 
6.8 

Атинска улица код сушичког 

стадиона 

КП 9856/1 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 13:00 

50,00 Прва зона 

45 
6.9 Улица града Караре 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 13:30 

50,00 Прва зона 

46 

6.10 Улица града Караре 
КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 14:00 

50,00 Прва зона 

47 

6.11 Улица Владимра Роловића 
КП 10847/7 КО 

Крагујевац 4 

24.03.2023.године 

у 14:30 

28,00 Друга зона 

48 

6.17 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 8:30 

50,00 Прва зона 

49 

6.18 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 9:00 

50,00 Прва зона 

50 

6.19 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 9:30 

50,00 Прва зона 

51 

6.20 
Незнаног јунака у блоку насења 

Аеродром 

КП 6517/12 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 10:00 

50,00 Прва зона 

52 

6.22 

Угао улице Атинске и 

Војвођанске код поште на 

Аеродрому 

КП 9921 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 10:30 

50,00 Прва зона 

53 

6.23 
Угао улице Атинске и града 

Караре 

КП 10855 КО 

Крагујевац 4 

27.03.2023.године 

у 11:30 

50,00 Прва зона 

54 
7.1 

Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

12:00 

50,00 Прва зона 

55 
7.2 

Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

12:30 

50,00 Прва зона 

56 
7.3 

Угао улице Даничићеве и 

Јована Петровића - Ковача 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године у 

13:00 

50,00 Прва зона 



Број 4 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

57 

7.4 Даничићева улица 
КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

27.03.2023.године 

у 13:30 

50,00 Прва зона 

58 

7.5 
Угао улице Даничићеве и 

Обилићеве 

КП 2392/8 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 8:30 

50,00 Прва зона 

59 

7.6 Угао Копаониче и Сувоборске 
КП 2211 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 9:00 

50,00 Прва зона 

60 

7.7 Улица Димитрија Туцовића 
КП 5346/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 9:30 

50,00 Прва зона 

61 

7.8 Илинденска 6 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 10:00 

28,00 Друга зона 

62 

7.9 Илинденска 6 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 10:30 

28,00 Друга зона 

63 

7.13 Улица Илинденска 
КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 11:30 

28,00 Друга зона 

64 
7.14 

Улица Јосифа Шнерсона преко 

пута ДИС-а 

КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 12:00 

28,00 Друга зона 

65 
7.15 

Улица Јосифа Шнерсона преко 

пута ДИС-а 

КП 9135/1 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 12:30 

28,00 Друга зона 

66 

7.17 
код пешачке пасареле у улици 

краљице Марије код Смолвила 

КП 15270/2 КО 

Крагујевац 3 

28.03.2023.године 

у 13:00 

50,00 Прва зона 

67 

8.1 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године 

у 8:30 

50,00 Прва зона 

68 

8.2 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године 

у 9:00 

50,00 Прва зона 

69 

8.3 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године 

у 9:30 

50,00 Прва зона 

70 

8.4 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године 

у 10:00 

50,00 Прва зона 

71 

8.5 
Угао Милована Гушића и 

Првог Маја 

КП 10695/18 

КО Крагујевац 

4 

30.03.2023.године 

у 10:30 

50,00 Прва зона 

72 

8.6 
Јована Цвијића код II 

Гимназије 
КП 10482/1 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године 

у 11:30 

60,00 Екстра зона 

73 

8.7 
Улица Слободе (испред Хитне 

помоћи) 
КП 10863/8 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године 

у 12:00 

50,00 Прва зона 

74 

8.8 
Улица Слободе (испред Хитне 

помоћи) 
КП 10863/8 КО 

Крагујевац 4 

30.03.2023.године 

у 12:30 

50,00 Прва зона 

75 

9.1 Косовска улица КП 7126 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године 

у 8:30 

28,00 Друга зона 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 13 

 

 

76 

9.2 Косовска улица КП 7126 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године 

у 9:00 

28,00 Друга зона 

77 

9.13 Улица Чегарска КП 14552/1 КО 

Крагујевац 1 

31.03.2023.године 

у 9:30 

28,00 Друга зона 

78 

10.13 
др Драгутина Којића код 

паркинга затвореног базена 
КП 895/20 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године 

у 10:00 

50,00 Прва зона 

79 

10.14 
Угао улице краља Милана и др 

Елизабете Рос 
КП 900 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године 

у 10:30 

50,00 Прва зона 

80 

11.13 Краљевачког батаљона КП 15256/3 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године 

у 11:30 

28,00 Друга зона 

81 

11.14 
Краљевачког батаљона код 

Грошничке станице 
КП 15280/6 КО 

Крагујевац 3 

31.03.2023.године 

у 12:00 

28,00 Друга зона 

82 

12.5 

Угао улице Војислава 

Калановића и Драгослава 

Срејовића 

КП 4737 КО 

Крагујевац 1 

03.04.2023.године 

у 8:30 

50,00 Прва зона 

83 

12.7 
Угао улице Шумадијске и 

Драгослава Срејовића 
КП 4743/7 КО 

Крагујевац 1 

03.04.2023.године 

у 9:00 

50,00 Прва зона 

84 
14.1 

Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 

КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године 

у 9:30 

50,00 Прва зона 

85 
14.2 

Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 

КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године 

у 10:00 

50,00 Прва зона 

86 

14.3 
Улица Јесењинова код ОШ III 

Крагујевачки батаљон 

КП 9445 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године 

у 10:30 

50,00 Прва зона 

87 

14.4 
Улица Сретењског устава и 

Јована Јанковића 

КП 9465 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године 

у 11:30 

50,00 Прва зона 

88 

14.5 
Улица Сретењског устава и 

Јована Јанковића 

КП 9465 КО 

Крагујевац 3 

03.04.2023.године 

у 12:00 

50,00 Прва зона 

     

II Јавне површине – локације које су предмет 

јавног надметања за постављање привремено 

монтажно демонтажних објеката - киоска у 

Екстра зони, I зони и II зони,  издају се са 

правом коришћењa за 2023. годину. 

 

III Почетни лицитациони износ представља 

износ накнаде за заузеће јавне површине за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска у: 

- Екстра зони дневно по 1 m
2
 у износу од 60,00  

динара, 

- I зони дневно по 1 m² у износу од 50,00  

динара, 

- и II зони дневно по 1 m² у износу од 28,00  

динара, 

у складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних површина за територију града 

Крагујевца, за све локације из поглавља I овог 

огласа. 

 

 IV  Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа и износи :  

-  у Екстра зони -  6,00 динара по m²; 

-  у I зони  - 5,00 динара по m²; 

-  и у II зони - 2,80 динара по m². 

 

V  Учесник јавног надметања је у обавези да 

уплати депозит у износу од 20.000,00 динара на 

рачун јавних прихода града Крагујевца број: 

840-714565843-77 са позивом на број 97 74-

049-77951 и сврхом уплате: депозит за 

лицитацију.  

 

VI Подносилац пријаве је у обавези да уз 

попуњену пријаву достави следећу 

документацију: 

 

1)  доказ о оснивању радње за обављање 

одговарајуће делатности, односно решење 

Агенције за привредне регистре; 



Број 4 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

2)  копију пословног рачуна; 

3)  доказ о извршеној уплати депозита. 

 

VII Пријава са пратећом документацијом 

подноси се Комисији за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање привремено монтажно 

демонтажних објеката - киоска, у затвореној 

коверти (са назнаком на предњој страни „за 

лицитацију“, а на полеђини коверте навести 

назив, седиште и матични број предузетничке 

радње, назив улице и редни број локације из 

табеле за коју се лицитира), на кружном 

шалтеру зграде управе града или поштом на 

адресу Трг слободе број 3, 34000 Крагујевац. 

Напомена: Уколико назнака на предњој и 

задњој страни коверте није адекватно 

попуњена, иста ће бити одбачена као 

непотпуна. 

 

VIII Пријаве се подносе од дана објављивања 

огласа на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

Крајни рок за подношење пријава је 16. март 

2023. године у 15,00 часова. 

Комисија неће разматрати неблаговремене и 

непотпуне пријаве, тако да подносилац нема 

право учешћа у јавном надметању.  

 

IX Поступак јавног надметања спровешће се 

дана од 20. марта 2023. године до 03. априла 

2023. године, у канцеларији 538 зграде Управе 

града Крагујевца, на V спрату, од 08:30 часова а 

по редоследу локација наведених у поглављу I 

Огласа. 

 

X Позивају се подносиоци пријава да уз 

поштовање мера здравствене заштите 

присуствују јавном надметању и са собом 

понесу личну карту. 

Уколико подносилац пријаве није у могућности 

да присуствује јавном надметању, лице које га 

заступа мора да има оригинално овлашћење 

оверено од стране јавног бележника и личну 

карту. 

 

XI Локација из огласа додељује се учеснику 

лицитације који је дао највећу понуду. 

Учеснику јавног надметања који је изабран као 

најповољнији понуђач, уплаћени депозит се 

урачунава као уплаћени део накнаде за 

коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није изабран 

као најповољнији понуђач, уплаћени депозит се 

враћа у року од пет дана од коначности Одлуке 

о избору најповољнијег понуђача, на 

достављени број текућег рачуна.  

 

XII Програм локација за постављање 

привремено монтажно демонтажних објеката - 

киоска, саставни је део овог огласа. 

 

XIII Oбразац пријаве се може преузети на 

званичној интернет страници града Крагујевца: 

www.kragujevac.rs или на кружном шалтеру 

зграде Управе града. 

 

 Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 08-15,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија    

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-656/23-V          

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

  Градско веће, на основу члана 43. 

ставови  2.,3. и 4. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварује 

општи интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута  града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Oдлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 49. став 1. Пословника о раду 

Градског већа ( ''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст) на 

седници одржаној дана 10. марта 2023. године, 

доноси   

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о реализацији 

одобрених годишњих/посебних програма 

организација у области спорта у 2022. години 

и наменском утрошку средстава 

 

          I Усваја се Извештај  Градске управе за 

друштвене делатности  о реализацији одобрених 

годишњих/посебних програма организација у 

области спорта у 2022. години  и наменском 

утрошку средстава, број: XXV-249/23 од 1. 

марта 2023. године.  

         II   Овај закључак објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,           

Ивица Момчиловић, с.р. 

                                                                                                                                      
                                                                    

http://www.kragujevac.rs/
http://www.kragujevac.rs/


10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 15 

 

 

Република Србија    

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-655/23-V          

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 23. став 

10.,11. и 12. Правилника о начину, поступку и 

критеријумима за остваривање права за доделу 

средстава за подстицање програма/пројеката или 

недостајућег дела средстава из буџета града 

Крагујевца за реализацију програма/пројеката од 

јавног интереса које реализују удружења 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 39/20 – 

пречишћен текст и 6/22), члана 59. став 1. тачка  

25. Статута града Крагујевца („Службени лист 

града Крагујевца“ број 8/19) члана 2. став 1. 

тачка 27. Oдлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“ број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 28/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 10. марта 2023. године, 

доноси   

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о реализацији 

одобрених програма/пројеката 

удружења/организација у областима од 

јавног интереса за град Крагујевац у 2022. 

години и наменском утрошку средстава 

 

 

        I Усваја се Извештај  Градске управе за 

друштвене делатности  о реализацији одобрених 

програма / пројеката удружења/организација у 

областима од јавног интереса за град Крагујевац 

у 2022. години и наменском утрошку средстава, 

број: XXV-251/23 од 1. марта 2023. године.  

 

   II  Овај закључак објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника, 

    Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 110-21/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

         Градско веће, на основу члана 46. став 1. 

тачка 8. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – други закон, 101/16 – други 

закон, 47/18 и 111/21- други закон), члана 59. 

став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 8/22- пречишћен текст), члана 

49. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 28/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 10. 

марта 2023. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

о раду Комисије за индетификацију и 

евидентирање гробних места знаменитих 

личности који су преминули и сахрањени на 

тим гробним местима 

 

Овим Правилником се дефинишу 

задаци и критеријуми Комисије за 

индетификацију и евидентирање гробних места 

знаменитих личности који су преминули и 

сахрањени на тим гробним местима ( у даљем 

тексту Комисија), која је образована Закључком 

Градског већа, број 023-307/22-V од 25.новембра 

2022.године, за давање мишљења на очувању и 

одржавању гробних места знаменитих личности 

који су сахрањени на гробљима на територији 

града Крагујевца, које одржава ЈКП Шумадија 

Крагујевац, а трошкове одржавања сноси Град. 

 

I  Задатак комисије је: 

 

- разматрање оправданости поднетих захтева 

правних и физичких лица за давање мишљења 

да ли покојно лице има статус знамените 

личности; 

- прикупљање података и документације о лицу 

о чијем се статусу Комисија изјашњава; 

- давање предлога о одржавању, евентуалном 

конзервирању и измештању спомен обележја 

лица о чијем статусу се Комисија изјашњава, 

- давање предлога о поступању у случају да је 

Комисија мишљења да лице има статус 

знамените личности, односно да иста нема, 



Број 4 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

- утврђивање и ажурирање списка лица, која по 

мишљењу Комисије имају статус знаменитих 

личности, 

- анализа, разматрање документације и давање 

мишљења о статусу конкретног лица, 

- давање мишљења о статусу споменика лица о 

чијем статусу се Комисија изјашњава, 

- обављање и дугих активности у поступку 

утврђивања статуса покојног лица. 

 

II Критеријуми за признавање права: 

 

1.    носиоци домаћих и страних ратних – 

војних одликовања; 

2.    чланови Српске академије науке и 

уметности, 

3.    заслужни грађани града Крагујевца; 

4.    лице које је дало посебан допринос  

граду Крагујевцу и Републици Србији 

(област науке, уметности, културе, 

образовања, здравства, итд) 

5.    друга лица које нису обухваћена овим 

критеријумима, а које су дала изузетан 

допринос и значај за град Крагујевац. 

 

На основу наведених критеријума Комисија 

ће сваки захтев оцењивати појединачно, 

узимајући у обзир све релевантне околности 

везане за лице о чијем статусу се изјашњава. 

 

III  Обавезе комуналног предузећа: 

 

- достава списка свих лица за која треба 

утврдити статус, 

- достава места, односно локације гробља и 

гробног места где су сахрањени посмртни 

остаци лица чији се статус утврђује, 

- достава свих расположивих података из архиве 

Предузећа, који се односе на конкретно  лице 

или његово спомен обележје, са фотографијама 

спомен обележја, 

- достава свих других информација и података 

који могу да буду од значаја Комисији за давање 

мишљења. 

 

IV  Комисија након утврђивања испуњености 

критеријума, даје мишљење да ли лице има 

статус знамените личности, које доставља 

комуналном предузећу које обавља поверену 

делатност и надлежној градској управи која 

врши надзор над радом комуналног предузећа. 

 

V   Комисија квартално подноси извештај 

Градском већу на усвајање. 

 

VI  Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 

Крагујевца“. 

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 400-570/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                

                          
Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца“, број 

8/22-пречишћен текст), члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа („Службени 

лист града Крагујевца“ број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 38. Одлуке о буџету града 

Крагујевца за 2023. годину („Службени лист 

града Крагујевца“ број 36/22), на седници 

одржаној 10. марта 2023. године, доноси  

 

П Р О Г Р А М 

расподеле буџетских средстава за 

функционисање месних заједница   

на територији града Крагујевца  

у 2023. години 

 

I УТВРЂУЈЕ се расподела буџетских 

средстава за функционисање месних заједница 

на територији града Крагујевца у 2023. години, у 

укупном износу од 52.142.000,00 динара, 

планираних Одлуком о буџету града Крагујевца 

за 2023. годину („Службени лист града 

Крагујевца“ број 36/22), на Разделу 6 - Градска 

управа за друштвене делатности, Глава 6.6  

Месне заједнице- индиректни корисници, 

Програм 0602 – Програм 15- Опште услуге 

локалне самоуправе; Функција 160- Опште јавне 

услуге некласификоване на другом месту; 

Програмска активност/пројекат 0602 0002 

ПА/П- Функционисање месних заједница, на 

следећи начин: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 17 

 

 

Ред. 

бр. 

Назив месне заједнице 01 15 Износ новчаних средстава 

1.  МЗ 1.Мај 544.000 0 554.000 

2.  МЗ 21.Октобар 699.000 0 699.000 

3.  МЗ Аџине Ливаде 264.000 0 264.000 

4.  МЗ Аеродром 1.127.000 0 1.127.000 

5.  МЗ Багремар 665.000 0 665.000 

6.  МЗ Белошевац 1.101.000 0 1.101.000 

7.  МЗ Ботуње 473.000 0 473.000 

8.  МЗ Бресница 711.000 0 711.000 

9.  МЗ Бубањ 792.000 0 792.000 

10.  МЗ Букоровац 413.000 0 413.000 

11.  МЗ Центар Града 522.000 0 522.000 

12.  МЗ Церовац 771.000 0 771.000 

13.  МЗ Чумић 874.000 0 874.000 

14.  МЗ Цветојевац 529.000 0 529.000 

15.  МЗ Денино Брдо 1.029.000 0 1.029.000 

16.  МЗ Десимировац 590.000 0 590.000 

17.  МЗ Дивостин 516.000 0 516.000 

18.  МЗ Добрача 394.000 0 394.000 

19.  МЗ Доња Сабанта 522.000 0 522.000 

20.  МЗ Доње Грбице 466.000 0 466.000 

21.  МЗ Доње Комарице 634.000 0 634.000 

22.  МЗ Драча 960.000 0 960.000 

23.  МЗ Драгобраћа 864.000 0 864.000 

24.  МЗ Дреновац 659.000 0 659.000 

25.  МЗ Дулене 444.000 0 444.000 

26.  МЗ Ердеч 642.000 0 652.000 

27.  МЗ Ердоглија 431.000 51.000 482.000 

28.  МЗ Н.Х. Филип Кљајић 609.000 0 609.000 

29.  МЗ Горње Грбице 590.000 0 590.000 

30.  МЗ Горња Сабанта 385.500 0 385.500 

31.  МЗ Горње Јарушице 434.000 0 434.000 

32.  МЗ Горње Комарице 551.000 0 551.000 

33.  МЗ Грошница 1.257.000 0 1.257.000 

34.  МЗ Илићево 1.385.000 0 1.385.000 

35.  МЗ Јабучје 464.000 0 464.000 

36.  МЗ Јовановац 561.000 0 561.000 

37.  МЗ Каменица 415.000 0 375.000 

38.  МЗ Корићани 684.000 0 684.000 

39.  МЗ Корман 650.500 104.000 754.500 

40.  МЗ Кутлово 562.000 0 562.000 

41.  МЗ Лепеница 960.500 24.000 984.500 

42.  МЗ Лужнице 514.000 0 514.000 

43.  МЗ Мала Врбица 422.500 0 422.500 

44.  МЗ Мале Пчелице 870.500 0 870.500 

45.  МЗ Мале Пчелице Н.Н. 606.000 0 606.000 

46.  МЗ Маришић 502.000 0 502.000 

47.  МЗ Маслошево 343.000 0 343.000 

48.  МЗ Нови Милановац 537.000 0 537.000 

49.  МЗ Опорница 690.000 0 690.000 



Број 4 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

 

 

II Пренос средстава из поглавља I овог 

Програма, вршиће се на основу појединачних  

захтева месних заједница, достављених Градској 

управи за друштвене делатности (у даљем 

тексту: градска управа). 

         Захтев из става 1. овог поглавља, који 

мора да буде усклађен са финансијским планом 

месне заједнице, доставља се са пратећом 

документацијом подобном за исплату средстава, 

на обрасцу захтева, чији ће облик и садржину 

прописати градска управа.  

        У оквиру новчаног износа из поглавља I 

овог Програма, опредељена су и средства за : 

- обележавање Дана месне заједнице, 

односно празника који месна заједница 

обележава као Дан месне заједнице, с тим 

што, у складу са финансијским планом 

месне заједнице и овим Програмом 

новчани износ тих средстава не може прећи 

20.000,00 динара и 

- одавања почасти жртвама нацистичког 

терора и то МЗ Багремар, МЗ Грошница, 

МЗ Илићево, МЗ Маршић, МЗ Опорница и  

 

 

 

МЗ Петровац у висини  до 20.000,00 динара. 

 

III    О реализацији овог Програма стараће се 

Градска управа за друштвене делатности – 

Секретаријат за месну самоуправу и општу 

управу - Одељење за месну самоуправу. 

 

IV   Овај Програм објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

                                                                                         

  

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р.                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.  МЗ Пајазитово 517.000 0 517.000 

51.  МЗ Палилуле 851.000 0 861.000 

52.  МЗ Петровац 844.000 0 844.000 

53.  МЗ Пивара 1.053.000 25.000 1.078.000 

54.  МЗ Поскурице 524.000 0 524.000 

55.  МЗ Прекопеча 488.000 0 488.000 

56.  МЗ Рамаћа 576.000 0 576.000 

57.  МЗ Ресник 316.000 0 316.000 

58.  МЗ Рогојевац 552.000 0 552.000 

59.  МЗ С.Р.Колонија 1.513.000 0 1.513.000 

60.  МЗ Селиште 411.000 0 411.000 

61.  МЗ Шљивовац 456.000 0 456.000 

62.  МЗ Станово 998.000 0 998.000 

63.  МЗ Страгари 810.000 86.000 896.000 

64.  МЗ Шумарице 1.202.000 0 1.202.000 

65.  МЗ Сушица 844.000 0 844.000 

66.  МЗ Теферич 513.500 0 513.500 

67.  МЗ Трмбас 435.000 0 435.000 

68.  МЗ Угљаревац 402.000 0 402.000 

69.  МЗ Угљешница 881.000 0 881.000 

70.  МЗ Велике Пчелице 425.000 0 425.000 

71.  МЗ Вашариште 966.000 0 966.000 

72.  МЗ Велика Сугубина 516.000 0 516.000 

73.  МЗ Велики Шењ 528.000 0 528.000 

74.  МЗ Велико Поље 794.000 0 804.000 

75.  МЗ Вињиште 349.000 176.000 525.000 

76.  МЗ Виногради 980.500 0 980.500 

77.  МЗ Влакча 382.000 0 382.000 

   78 МЗ Ждраљица 680.500 0 680.500 

 УКУПНО 51.676.000 466.000 52.142.000 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 19 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-788/23-V 

Датум: 3. март 2022. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 56. став 2. и 4. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе  

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), у вези члана 59. тачка 10. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 11. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 3. марта 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса вршиоца  

дужности начелника  

Градске управе за друштвене делатности 

 

I Тамари Јовановић, дипломираном 

економисти из Крагујевца, продужава се статус 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

друштвене делатности, почев од 3.марта 

2023.године, до постављeња начелника Градске 

управе за друштвене делатности,  најдуже још 

три месеца.  

 

II По истеку рока из поглавља I овог 

решења, постављени службеник се распоређује 

на радно место на коме је био распоређен до 

постављења. 

 

          III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-23/23-V 

Датум: 3. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 3. 

Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 30/16- пречишћен текст),  на 

седници одржаној 3. марта 2023. године, доноси 

 

               Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о измени 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац 

 за 2023.годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Програм о измени 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац за 2023. 

годину, број: 7, који је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

Крагујевац, Одлуком број: 7/1 на седници 

одржаној   27.  фебруара 2023. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

   Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 4 - Страна 20                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-24/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

  Градско веће, на основу  члана 69. став 

1. тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст) на седници одржаној 10. марта 2023. 

године,  доноси   

 

   

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Тромесечни 

извештај о  реализацији  Годишњег програма 

пословања ЈКП Шумадија Крагујевац,  

за период 01.01.- 31.12.2022.године  

(IV квартал) 

  

 

I     Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања ЈКП 

Шумадија Крагујевац ,за период 01.01.-

31.12.2022. године (IV квартал), који је усвојио 

Надзорни одбор ЈКП Шумадија Крагујевац, 

Одлуком број: 12-2240 од 30. јануара 2023. 

године. 

 

II   Ово решење објавити у '' Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

   Заменик Градоначелника,   

     Ивица Момчиловић, с.р. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-29/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                
 

            Градско веће, на основу  члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19),  члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'' Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 21/22-

пречишћен текст), на седници одржаној 10. 

марта 2023. године,  доноси   

   

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Тромесечни 

извештај о  реализацији  Годишњег програма 

пословања Јавног комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'' Крагујевац  

за период 01.01. - 31.12.2022. године 

 (IV квартал) 

 

I      Даје се сагласност на Тромесечни извештај 

о реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' Крагујевац, за период 01.01.-

31.12.2022. године (IV квартал), број: XL/2 који 

је Надзорни одбор Јавног комуналног предузeћа 

''Водовод и канализација'' Крагујевац, усвојио 

Одлуком број: XL/2-1 нa седници одржаној 30. 

јануара 2023. године. 

 

II     Ово решење објавити у '' Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

Заменик Градоначелника,   

    Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 21 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-30/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

            Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом 63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19),  члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст)  и члана 37. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/22 - пречишћен текст), на седници 

одржаној 10. марта 2023. године,  доноси  

    

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Тромесечни 

извештај о  реализацији  

 Годишњег програма пословања 

 Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац  

за период 01.01. - 31.12.2022. године  

(IV квартал) 

 

I     Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац, за период 

01.01.-31.12.2022. године (IV квартал), који је 

Надзорни одбор Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац, усвојио Одлуком број: 01-42/2 на 

седници одржаној 30. јануара 2023. године. 

 

II    Ово решење објавити у '' Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-28/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                
 

            Градско веће, на основу  члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19),  члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст)  и члана 41. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

''Урбанизам'' - Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 36/16 - пречишћен текст), на 

седници одржаној 10. марта 2023. године,  

доноси  

    

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Тромесечни 

извештај о  реализацији   

Годишњег програма пословања  

Јавног предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац 

за период 01.01. - 31.12.2022. године 

(IV квартал) 

 

I    Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац, за 

период 01.01. - 31.12.2022. године (IV квартал), 

који је Надзорни одбор Јавног предузећа 

''Урбанизам'' - Крагујевац, усвојио Одлуком 

број: V 194/2 на седници одржаној  31. јануара 

2023.године. 

  

II  Ово решење објавити у '' Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 4 - Страна 22                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-27/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                

                                                                        

       Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19) и  члана 

2. став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст) и члана 35. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'' (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 39/16 - пречишћен текст, 4/18 

и 2/23), на седници одржаној 10. марта 2023. 

године,  доноси  

    

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Тромесечни 

извештај о  реализацији   

Годишњег програма пословања  

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац за период  

01.01. - 31.12.2022. године (IV квартал) 

 

I   Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац за период 01.01.- 31.12.2022. године 

(IV квартал), који је Надзорни одбор Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', Крагујевац, 

усвојио Одлуком број: 01-634 на седници 

одржаној 30. јануара 2023. године. 

  

II  Ово решење објавити у '' Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-32/23-V  

Датум: 10.март 2023. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22-пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 

2. у вези члана 35. тачка 13. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац  (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 2/23-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 10.марта 2023. године  године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  

Одлуку  Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац 

број: 12-5554 од 6.марта 2023.године 

 

 1.  Даје се сагласност на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа  

Шумадија Крагујевац, Крагујевац број: 12-5554 

од 6.марта 2023.године  којом се одобрава 

закључење Уговора о револвинг кредитној 

линији са Банком Поштанска штедионица 

А.Д.Београд. 

  

2.   Ово   решење     објавити     у 

''Службеном листу града Крагујевца''.  

 

                                                            

  Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 23 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 38-6/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(“Службени лист града Крагујевца”, број 28/22-

пречишћен текст) и члана 19a став 4. Одлуке о 

јавном превозу путника у градском и 

приградском саобраћају (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/17, 11/18, 12/19, 27/19 и 16/21), на седници 

одржаној     10. марта 2023. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању јединичне цене превоза 

путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног 

градског и приградског превоза путника 

 

I Утврђује се јединична цена превоза 

путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног градског 

и приградског превоза путника у Крагујевцу (у 

даљем тексту: јединична цена ), у складу са 

параметрима који утичу на измену јединичне 

цене превоза, а према Методологији обрачуна 

прихода превозника и обрачуна измене 

јединичних цена, број 38-1/23-V од 20. јануара  

2023.године (у даљем тексту: Методологија).  

 

           Табела 1. Приказ јединичне цене по 

возилокилометру на линији (по партијама) 

према обрачуну параметара на дан 28. фебруар 

2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Партија Јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Јединична 

цена  

(са ПДВ-ом) 

Нова јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Нова јединична 

цена 

(са ПДВ-ом) 

Процентуално увећање 

% 

   (1) (2) (3) (4) (5) 

I 165,59 182,15 160,66 176,73 -2,98 % 

II 167,48 184,23 162,49 178,74 -2,98 % 

 

Напомена: 

 

(1) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(без ПДВ-а) утврђена у Тачки 3.1 Методологије; 

 

 

(2) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(са ПДВ-ом) утврђена у Тачки 3.1 Методологије; 

(3) Нова (коригована) јединична цена (без ПДВ-

а) обрачуната према параметрима на дан 28. 

фебруар 2023. године  



Број 4 - Страна 24                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

(4) Нова (коригована) јединична цена (са ПДВ-

ом) обрачуната према параметрима на дан 28. 

фебруар 2023. године.“ 

 

II Ово решење се примењује почев од 

обрачуна накнаде за услуге за март 2023. године. 

 

III Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".  

   

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р.               

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-807/23-V 

Датум: 10. март 2023. године 

К р а г у ј е в а ц                                                                
 

Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца (ʺСлужбени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана  2. став 

1. тачка 10. Одлуке о Градском већу (ʺСлужбени 

лист града Крагујевца“, број 8/22 – пречишћен 

текст) и члана 49. став 1. и 2. Пословника о раду 

Градског већа  (ʺСлужбени лист града 

Крагујевца“, број 28/22 -пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 10. марта 2023. године, 

доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о измени Решења о образовању Пројектног 

тима за спровођење и реализацију пројекта 

јавно-приватног партнерства „Обављање 

комуналне делатности јавног градског и 

приградског транспорта путника на 

територији града Крагујевца'' 

број 112-1200/22-V од 28. октобра 2022. године 

 

             I У  Поглављу   II став 1. тачка 8.  

Решења о образовању Пројектног тима за 

спровођење и реализацију пројекта јавно-

приватног партнерства „Обављање комуналне 

делатности јавног градског и приградског 

транспорта путника на територији града 

Крагујевца број 112-1200/22-V од 28. октобра 

2022. године,  мења се и гласи:    

 ''8. Милош Ћујић, руководилац Сектора 

јавног транспорта путника ЈКП Шумадија 

Крагујевац, члан;''  

         II   Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“.            

                                                                                 

 Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-33/23-V 

Датум: 10.март 2023.године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка  25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст), члана 49. став 2. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број  28/22-пречишћен текст) и 

члана 35. став 2. у вези члана 34. тачка 23. 

Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'' (“Службени лист града Крагујевца” 

број 39/16-пречишћен текст, 4/18 и 2/23), на 

седници одржаној дана 10.марта 2023.године, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I   Даје се сагласност Јавном стамбеном 

предузећу ''Крагујевац'', Крагујевац на  

Правилник о изменама Правилника о раду број: 

01-1328 који је Надзорни одбор Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', Крагујевац 

донео на седници одржаној дана 7. марта 2023. 

године. 

 

         II  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

      Заменик Градоначелника,    

Ивица Момчиловић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 25 

 

 

           Приликом сравњења  текста Одлуке о 

изменама и допунама Одлуке о оснивању 

Јавног стамбеног предузећа „Крагујевац“, број 

023-13/23-I од 10.02.2023. године, објављеног у 

„‟Службеном листу града Крагујевца„‟, број 

2/23 од 10.02.2023.године, са изворним текстом, 

уочено је да је приликом штампања, дошло  дo 

техничке грешке, па се на основу члана 22. став 

2. Закона о објављивању закона и других 

прописа и аката (''Сл. гласник РС'' бр.45/13) 

врши 

 

И С П Р А В К А 

 

 ИСПРАВЉА СЕ ГРЕШКА у члану 2. став 

2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 

оснивању Јавног стамбеног предузећа 

„Крагујевац“ , тако да  уместо: 

 

            Скупштина града на акте из члана 34. 

став 1. тачке 1, 2, 8, 17. и 18. 

            Градско веће на акте из члана 34. став 1. 

тачке 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12. и 23. 

            Градоначелник на акте из члана 34. став 

1. тачка 20. 

 

 треба да гласи:  

  

1.   Скупштина града на акте из члана 34. 

став 1. тачке 1, 2, 8, 17. и 18. 

2.   Градско веће на акте из члана 34. став 1. 

тачке 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12. и 23. 

3.   Градоначелник на акте из члана 34. став 

1. тачка 20. 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ  

ОРГАНА ГРАДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 4 - Страна 26                   Службени лист града Крагујевца              10. март  2023. године. 

 

 

САДРЖАЈ 

 

- Закључак о прихватању захтева 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац за утврђивање већег броја деце 

од броја који се уписује у васпитну групу 1 

- Закључак о прихватању захтева 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за утврђивање већег броја деце 

од броја који се уписује у васпитну групу 1 

- Закључак о расписивању огласа за 

заузеће јавне површине за постављање 

привремено монтажно демонтажних 

објеката - киоска путем јавног надметања; 2 

 - Закључак о изменама Закључка о 

расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање привремено 

монтажно демонтажних објеката путем 

јавног надметања број 353-421/23-V од 03. 

марта 2023.године 8 

  - Закључак о  усвајању Извештаја о 

реализацији        одобрених        годишњих 

/посебних програма организација у 

области спорта у 2022. години и 

наменском утрошку средстава 14 

 - Закључак о усвајању Извештаја о  

реализацији        одобрених         програма 

/пројеката удружења /организација у 

областима од јавног интереса за град 

Крагујевац у 2022. години и наменском 

утрошку средстава 15 

 - Правилник о раду комисије за 

индетификацију и евидентирање гробних 

места знаменитих личности који су 

преминули или сахрањени на тим гробним 

местима 15 

 - Програм расподеле буџетских средстава 

за функционисање месних заједница  на 

територији града Крагујевца у 

2023.години 16 

  - Решење о продужењу статуса вршиоца 

дужности начелника  Градске управе за 

друштвене делатности 19 

 - Решење о давању сагласности на 

Програм о измени Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац за 2023.годину 19 

 - Решење о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања ЈКП 

Шумадија Крагујевац за период 01.01.- 

31.12.2022.године (IV квартал) 20 

- Решење о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' Крагујевац за период 01.01. 

- 31.12.2022. године (IV квартал) 20 

 -Решење о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања Јавног 

предузећа ''Путеви'' Крагујевац за период 

01.01. – 31.12.2022. године (IV квартал) 21 

 -Решење о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања Јавног 

предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац за 

период 01.01. - 31.12.2022. године (IV 

квартал) 21 

-Решење о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац за период 01.01. - 31.12.2022. 

године (IV квартал) 22 

 - Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора   Јавног 

комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац  број: 12-5554 од 

6.марта 2023.године 22 

 - Решење о утврђивању јединичне цене 

превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног 

градског и приградског превоза путника 23 

 - Решење о измени Решења о образовању 

Пројектног тима за спровођење и 

реализацију пројекта јавно-приватног 

партнерства „Обављање комуналне 

делатности јавног градског и приградског 

транспорта путника на територији града 

Крагујевца‟‟ број 112-1200/22-V од 28. 

октобра 2022.године 24 

 - Решење о давању сагласности Јавном 

стамбеном предузећу ''Крагујевац'', 

Крагујевац на Правилник о изменама 

Правилника о раду 24 

 - Исправка техничке грешке 
25 

  

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

  



10.  март  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 4  – Страна 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


